XI. Takode, da novac koji je na taj nacin dobijen od kupca ili od sopstvene robe trgovaca,
ne brinu da ga tako dobiju od kupca, obavezuju se mletacki trgovci, da prilikom prodaje sukna ili
druge robe u Kotoru plate i daju konsignaciju mletackom konzulu, koji ¢e tamo biti, kao Sto je
obicaj u drugim zemljama u kojima se nadu mletacki trgovci.

XII. Takode, da se konzul, pod strogim zavjetom obaveZe i mora da dobije te pare od
trgovaca koji placaju naSoj vlasti, 1 da ih okupi i odano i brizno poSalje u Veneciju u vlast ljudi
koji brinu o opstini, kojima je vlast povjerila da vide da §to bolje iskoriste one pare i plate gospo-
dinu Nikoli Briosu za nadoknadu njegove Stete, nastavljajuci tako, sve dok pomenutom plemicu
za tu Stetu ne bude pruzena pravedna i razumna nadoknada prema procjeni Stete koja je nastala
zbog toga; 1 poSto se namiri pomenuta Steta, neka ne dolazi na sud nova; i ako bi se slucajno kas-
nije otkrilo neko opravdanje, treba da se obesStete trgovci, kao §to je pravedno. Po tom pitanju
pomenuti providuri su obavezni da daju da se u opStinskom kvartu napiSe i ubiljezi sve po redu,
da se odmah Salju pomenuti konzuli i da se isplati cijela suma pomenutom plemicu, da bi uvijek
mogao da se vidi rac¢un da je Steta zadovoljena, kad sve bude zavrSeno.
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quod infra duos menses ad plus et minus secundum distantiam
loci, ubi fuerit, perveniat Catarum ad satisfaciendum dicto
Veneto cum integritate secundum tenorem carte sue, vel ad
respondendum sibi de iure; quod si non satisfacerent victi
per rationem, ponantur in carcere, et teneantur in ea, quo-
usque satisfecerint, et bona sua, si qua habuerint, vendantur
ad incantum, et satisfiat creditori supradicto; quod si debitor
ille citatus fuerit, et infra diurnum sibi assignatum terminum
comparuerit per se vel procuratorem idoneum, et de bonis
ipsius reperiri non posset, quod dictus debitor forbaniri de-
beat de Cataro et totius eius districtus, de quo non valeat
exire, nec sibi aliquo modo gratiam fieri, donec integraliter
suo creditori satisfecerit.

VIIL Item quod pacta omnia supradicta refferrantur ad
credita dictorum Venetorum preterita, presentia et futura,
que durare tantum debeant observando usque ad decem annos
proxime venturos inter ipsas partes, et tantum plus, quousque
predicta fuerint requisita per aliquam partium revocari debere,
que teneatur debere demotari per unum annum antequam
predicta vellit revocare, infra quem terminum Veneti cum
suis personis et bonis inde Jibere valeant absentari.

IX. Cum pena ypperperorum mille, et pena soluta vel
non, nihilominus presens instrumentum carte in suo robore
perseveret.

Que quidem omnia et singula Marinus Philippi de Ca-
taro, fidelis domini regis Rascie, legiptimus procurator, actor,
factor, sindicus et nuncius specialis ad probandum, ratificandum
nobilibus viris... provisoribus communis Venetiarum, recipi-
entibus vice et nomine communis predicti Venetiarum, (pro-
mittit) attendere et observare, et non contrafacere vel venire
de iure vel de facto, sub pena et in pena ypperperorum
mille in bonis et de bonis dicti domini regis Rascie.

X. Die XXVII aprilis. In nomine Christi amen, mille-
simo trecentesimo trigesimo quinto, die XIX decembris, pacta
videre posset dominatio in subventionem dampni viri nobilis
Nicolay Brioso, ad que contentantur inscripti mercatores, qui
solebant ire et conducere res et mercationes suas Catari, et
ibi facere facta sua, sed per scricturam factam contra Cata-
rinos, que potissime firma remanet, propter damnum predictum
nequeunt cum personis nec mercibus suis ire ad dictum locum,
nec a Catarinis suis debitoribus excutere multam pecuniam
in suum preiudicium et gravamen et in dampnum etiam com-
munis et specialium personarum de civitate ista. Nam con-
tentamur, quod de qualibet pecia pani, quam amodo vendent
seu vendi facient in Cataro, quilibet mercatorum de Veneciis
per sacramentum astrictum teneatur et debeat excutere ab
emptore grossum unum venetum, et de qualibet alia merca-
tione, quam vendere seu vendi facient in loco predicto, tene-
atur ipsorum quilibet sub dicto debito sacramenti excutere
similiter ab emptore dimidiam pro C de valore dicte mer-
cationis infra XV dies, et si infra dicto tempore non sic
excussum fuerit vel solverit, teneatur de bursa sua propria
mercatores nostri habentes huiusmodi solvere illud.

XI. Ttem quod denarios modo predicto excussos ab emptore
vel de bursa propria mercatorum sic excutere ab emptore
non curassent, teneantur mercatores Veneti, factis venditio-
pibus pannorum vel aliarum mercationum in Cataro, solvere
et consignare consuli Venetorum, qui fiet ibidem, secundum
quod mos est fieri in terris aliis, in quibus mercatores Veneti
conversantur.

XII. Item quod comsul, prefacto sacramento astrictus,
teneatur. et debeat excutere dictos denarios a mercatoribus
dominio nostro predicto solventibus, et illos congregare ac
Venecias fideliter et solicite mittere ad manus dominorum
provisorum communis, quibus per dominium sit commissum,
quod sicut et quando melius videret expedire illos denarios,
et solvant predicto domino Nicolao Brioso pro subventione
sui dampni, si¢c continuando, quousque dicto nobili de ipso
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XIII. Takode da bi pomenuti konzul mogao $to bolje u Kotoru da izvrSava i slijedi sve $to
je prethodno napisano, trgovci neka se potrude da vlast posalje istome i da se nalozi pod zaklet-
vom da kad barke ili brodovi trgovaca iz Venecije budu dosli u Kotor, on treba da vidi i pregleda
robu sa barki i brodova i da popise stvari i robu Mlecanima, koje se tu budu nasle, i ¢ijih su trgo-
vaca, po redu i pazljivo, imajuci pravo da izrekne kaznu i kazne gazdama i zapovjednicima tih
barki i brodova i da ih stavi pod zakletvu, kako mu se najkorisnije ucini.

XIV. Takode, da se pomenutom konzulu povjeri da, kad mletacki trgovci budu nesto
prodavali na pomenutom mjestu, treba da naplati od tih trgovaca, prema onome kako je receno,
i da posalje u Veneciju u vlast pomenutih providura, dok se potpuno ne izmiri dug prema po-
menutom plemicu. Novac od te Stete prema pomenutoj taksi neka vlast da istom konzulu, da ga i
on ima kod sebe.

XV. Ovaj konzul moze, da bi se $to bolje izvrSilo ono §to je receno, da izrekne kaznu i
kazne mletackim trgovcima, i da ih stavi pod zakletvu, kako bude pogodno. Ve¢ pomenuti
trgovcei kazuju zakletvu sa svakim poStovanjem za dobru namjeru i preporuku, prinudeni da se
uvijek pokoravaju vlasti, i da su pokorni, u pomenutim stvarima za koje im se slu¢ajno bude
¢inilo da treba da budu.
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dampno satisfactum fuerit secundum taxationem iuste et ratio-
nabiliter fienda de ipso; et satisfactione dampni predicti sic
facta, cesset ista novitas; et si quid forte ultra reperiretur
excussum, restitui debeat mercatoribus, sicut fuerit iustum. Per
quam causam dicti provisores temeantur in quaterno scribi
facere et notari totum ordinate, quod ex hoc mittent consules
predicti, et totum quod solvent nobili prelibato, ut semper
ratio videri possit de satisfactione dampni huiusmodi, quando
fuerit percompleta.

XIII. Item ut consul prefatus melius possit in Cataro facere
et exequi omnia suprascripta, contentantur mercatores, quod
per dominationem committatur eidem ac precipiatur sub de-
bito sacramenti, quod quando condure seu alia navigia mer-
catorum de Veneciis applicuerint Catarum, teneatur videre
et examinare mercationes condure et navigiorum dictorum et
scribere res et mercationes Venetorum, que conducte fue-
rint in eisdem, et quorum mercatorum sunt, per ordinem et
distincte, possendo superinde imponere penam et penas pa-
tronis et scribanis dictarum condurarum et navigiorum, et
eos etiam ponere ad iurandum, sicut ei melius videbitur
expedire.

XIV. Item quod committatur consuli predicto, quod, cum
mercatores Veneti vendiderint aliquid in loco predicto, tene-
atur excutere a mercatoribus ipsis, secundum quod plene
dictum est, et mittere Veneciis ad manus predictorum pro-
visorum, donec satisfactio dicti nobilis fuerit adimpleta. Summa
cuius dampni secundum taxationem predictam eidem cousuli
per dominationem detur. ut illam etiam habeat apud se.

XV. Qui consul pro dicta melius exequenda possit etiam
ponere penam et penas mercatoribus  Venetis, et ipsos ad
sacramentum ponere, sicut fuerit opportunum. Que omnia cum
omni reverentia dicunt mercatores iam dicti ad bonam fidem
et reccommendationem, contentati semper parere dominationi,
et sunt contentati, que forte in predictis sibi fienda videbitur.
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CCLIV